
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» июля 2021 года № 683/29-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в пункт 2.3 
раздела 2 приложения к Положению  
о передаче муниципального 
имущества городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» во временное 
безвозмездное пользование, 
утвержденному решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска 
от 25.06.2003 № 427/57-03-2 

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с частью 3 решения 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.04.2021 № 591/25-21-6 «О передаче 
муниципального имущества во временное безвозмездное пользование Южно-Сахалинской 
местной общественной организации инвалидов «Эдельвейс» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 2.3 раздела 2 приложения к Положению о передаче 
муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» во временное 
безвозмездное пользование, утвержденному решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 25.06.2003 № 427/57-03-2, изменение, изложив его в следующей 
редакции: 

«2.3. Ссудополучатель вправе во всякое время отказаться от договора 
безвозмездного пользования, известив об этом другую сторону за один месяц.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


